
Česká školní inspekce
Inspektorát v kraji Vysočina

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-250/09-11

Název školy Anglická mateřská škola The Tiny, v. o. s. 
Adresa: Na Losích 738, 580 01 Havlíčkův Brod
Identifikátor: 670 101 656
IČ: 27 510 859
Místo inspekce: Anglická mateřská škola The Tiny, v.o.s., Na Losích 738, 

580 01 Havlíčkův Brod
Termín inspekce: 7. září 2009

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek vzdělávání poskytovaného mateřskou školou podle § 174 
odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, (školský zákon).
Zjišťování a hodnocení souladu školního vzdělávacího programu s právními předpisy 
a rámcovým vzdělávacím programem podle §174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

Charakteristika školy

Právnickou osobu poskytující předškolní vzdělávání a školské služby s názvem Anglická 
mateřská škola The Tiny, v.o.s. zřídila veřejná obchodní společnost. Dvojtřídní mateřská 
škola s kapacitou 49 dětí byla do rejstříku škol a školských zařízení zařazena rozhodnutím 
Krajského úřadu kraje Vysočina k 1. lednu 2008. Mateřská škola využívá pro svoji činnost 
pronajaté prostory v budově bývalých jeslí ve městě Havlíčkův Brod. Stravování dětí je 
smluvně zajištěno se školní jídelnou Základní školy a mateřské školy Česká Bělá.
Předškolní vzdělávání se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání (ŠVP PV) s motivačním názvem „Objevujeme svět“. Záměrem ŠVP PV, 
který zpracovala ředitelka, je seznámit děti s anglickým jazykem a zprostředkovávat dětem 
základní životní zkušenosti v prostředí, ve kterém žijí. Na základě ŠVP PV škola zpracovala 
třídní vzdělávací programy, a to pro „Anglickou třídu“ s dětmi od 4 do 6 let a „Pohádkovou 
školičku“ – třída pro děti mladší.
Od poslední inspekční činnosti České školní inspekce zaměřené na podmínky, průběh 
a výsledky vzdělávání v květnu 2008 se výrazně zvýšily počty přijatých dětí. K pozitivnímu 
posunu došlo v materiálním a prostorovém vybavení školy a zahrady. 



2

Inspekční činnost České školní inspekce 7. 9. 2009 byla v  mateřské škole uskutečněna na 
základě žádosti ředitelky soukromé mateřské školy ze dne 2. září 2009, kterou potřebuje jako 
podklad pro žádost o zvýšení dotace ze státního rozpočtu.

Hodnocení školy

Mateřská škola dodržuje podmínky k přijímání dětí podle příslušných právních předpisů. 
Prostřednictvím webových stránek, vývěsek a letáků vhodným způsobem informuje veřejnost 
o své vzdělávací nabídce. Zveřejněný ŠVP PV platný pro školní rok 2009/2010 je plně 
v souladu s principy a zásadami Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání (RVP PV) čj.: 32 405/2004-22 ze dne 3. 1. 2005. Na školní vzdělávací program
navazují třídní vzdělávací programy a týdenní plány činností dětí. Vzdělávací nabídka
odpovídá reálným podmínkám školy, obsah je provázán na klíčové kompetence. Pro oblast 
plánování a kontroly, organizaci vzdělávání a řízení mateřské školy jsou písemně stanovena 
vnitřní pravidla školy. Zásadní dokumenty určující vzdělávání dětí, provoz školy a činnost
zaměstnanců, jsou zpracované. Po stránce obsahové jsou aktualizované. Ředitelkou 
zpracované vlastní hodnocení školy za uplynulé období naplňuje požadovanou sebereflexi 
školy.
Celkem předškolní vzdělávání v soukromé mateřské škole zajišťují tři učitelky na celý 
pracovní úvazek. Souběžně s učitelkami v mateřské škole pracují na dohody o pracovní 
činnosti a dohody o provedení práce asistentka učitelky, lektor anglického jazyka, učitelka 
keramiky, uklízečka a pracovnice na výdej stravy. Všechny pedagogické pracovnice, kromě 
jedné, která má zájem si vzdělání doplnit, jsou kvalifikované. Materiální podmínky 
odpovídají počtu a věku dětí i požadavkům ŠVP PV. Sociální a bezpečnostní rizika při 
vzdělávání sice škola písemně neoznačuje ani nevyhodnocuje, problematikou bezpečnosti 
a ochrany zdraví včetně prevence nežádoucích jevů se však průběžně zabývá a postupně 
k jejich zajištění vytváří vhodné podmínky. Pravidla k jejich zabezpečení jsou upravena 
v dokumentech školy. Příznivé sociální klima v obou třídách, fungující pitný režim, respekt 
k potřebě spánku a odpočinku dětí, pestré složení stravy, čištění zubů i pečlivá údržba školní 
zahrady a čistota všech prostor soukromé mateřské školy vytváří dobré podmínky pro zdravý 
vývoj dětí. Materiální vybavení soukromé mateřské školy umožňuje plnění vzdělávacích cílů. 
Promyšlené využití celé budovy, členění prostor tříd, uspořádání hracích koutků a účelné 
vybavení hračkami, rozmanitými pomůckami, dětskou literaturou příznivě ovlivňují rozvoj 
dětí a přispívají k naplňování školního vzdělávacího programu.

Celkové hodnocení školy

Činnost mateřské školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských 
zařízení. Realizovaný školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání je v souladu se 
zásadami a cíli platného školského zákona.
Podmínky týkající se věcného vybavení, životosprávy, psychosociálních podmínek, 
organizačního chodu, řízení mateřské školy a personálního zajištění jsou v porovnání 
s požadavky RVP PV hodnoceny Českou školní inspekcí jako průměrné.



3

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina o zařazení školy do rejstříku škol 
a školských zařízení ze dne 25. října 2007, čj. KUJI 25809/2007

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 2. 9. 2009
3. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s motivačním názvem „Objevujeme 

svět“, školní rok 2009/2010, čj. ŠVP.3
4. Třídní vzdělávací program „Objevujeme svět“ školní rok 2009/2010, „Anglická třída“
5. Třídní vzdělávací program „Objevujeme svět“ školní rok 2009/2010, „Pohádková 

školička“
6. Doklady o dosaženém vzdělání pedagogických pracovníků
7. Školní řád, Čj.Šř.5 ze dne 1. 9. 2009
8. Organizační řád pro zaměstnance Čj. OŘ ze dne 1. 9. 2009
9. Provozní řád Čj. PŘ 2 ze dne 1. 9. 2008

10. Plán struktury vlastního hodnocení školy ze dne 27. 8. 2009
11. Vlastní hodnocení školy od 1. 1. 2008 do srpna 2009 ze dne 7. 9. 2009
12. Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Anglické mateřské školy The Tiny, 

v.o.s., Na Losích 738, 580 01 Havlíčkův Brod
13. Zápisy z jednání pedagogické rady 2008/2009
14. Plán pedagogických porad na I. pololetí 2009/2010
15. Plán hospitační činnosti za školní roky 2007/2008 a 2008/2009
16. Záznamy z hospitační činnosti za školní roky 2007/2008 a 2008/2009
17. Záznamy z jednání rodičovského sdružení ve školním roce 2008/2009
18. Hodnocení práce učitelek na konci školního roku 2008/2009 ze dne 30. 6. 2008
19. Náplň práce učitelky
20. Kritéria pro vyhodnocování práce učitelky
21. Třídní knihy mateřské školy vedené ve školním roce 2008/2009
22. Přehled docházky dětí vedený ve školním roce 2008/2009
23. Přehled vzdělávání pracovníků za školní rok 2008/2009 ke dni kontroly 
24. Plán vzdělávání učitelů na I. pololetí 2008/2009
25. Plán vzdělávání učitelů na II. pololetí 2008/2009 - dodatek
26. Plán vzdělávání učitelů na I. pololetí 2009/10
27. Rozpis pracovní doby pedagogických pracovnic na měsíc září 2009

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 
dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Inspektorát v kraji Vysočina, Mgr. 
Eva Bekeová, Zborovská 3, 586 01 Jihlava.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se 
týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



4

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Eva Bekeová Eva Bekeová

Mgr. Marie Nováková Marie Nováková

V Jihlavě dne 8. září 2009

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Jihlava dne 9. 9. 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Bc. Helena Grubauerová, ředitelka Helena Grubauerová



5

Připomínky ředitelky školy 
Datum Text

         ---------- Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Inspektorát v kraji Vysočina



